内护学字〔2025〕11 号

关于召开内蒙古自治区护理学会

灾害护理及应急管理工作委员会、重症监护护理

专业委员会、急诊急救护理专业委员会

学术交流会议的通知

各盟市护理学会，自治区各级各类医疗机构：

为促进全区灾害护理及应急管理工作以及重症护理、急诊

急救护理工作的高质量发展，自治区护理学会灾害护理及应

急管理工作委员会、重症监护护理专业委员会、急诊急救护

理专业委员会定于 2025 年 3 月 21—23 日召开学术交流会

议。现将有关事宜通知如下:

一、会议主题

“凝聚专业力量，共筑生命防线”。

二、会议时间

2025 年 3 月 21—23 日。3 月 21 日 13:00—17:00 报到，

22 日学术会议，23 日撤离。

三、报到及会议地点

春雪四季酒店。

四、参会人员

（一）全区各级各类医疗机构护理管理及相关专业护理

人员；

（二）自治区护理学会灾害护理及应急管理工作委员会、

重症监护护理专业委员会、急诊急救护理专业委员会全体成员。

五、会议内容

（一）新时代下急诊急救的思考；

（二）突发事件情景构建；

（三）重症护理质量指标及安全管理；

（四）关注急危重患转运，保障护理工作安全；

（五）重症超声·形影相伴-为重症护理赋能；

（六）医保支付改革中，医院感染防控的重要性与实现

高质量发展；

（七）镇痛镇静护理管理、风险评估与应对策略；

（八）重症超声技术、人工肝治疗技术专场。

六、主办单位、承办单位

（一）主办单位。

自治区护理学会。

（二）承办单位。

1.自治区护理学会灾害护理及应急管理工作委员会、重症

监护护理专业委员会、急诊急救护理专业委员会；

2.内蒙古自治区人民医院。

七、其他事项

（一）自治区护理学会灾害护理及应急管理工作委员会、

重症监护护理专业、急诊急救护理专业委员会委员如有特殊情

况不能参加会议，需向相关专业主任委员请假。

（二）会务费：500 元/人，参会人员食宿由会务组统

一安排，住宿、交通费自理。

（三）请参会人员于 2025 年 3 月 10 日前扫描下方二维

码报名。填报时仔细核对信息，避免多次填报。

（四）缴费方式：线上缴费。扫描下方二维码并填写本

人实名信息（用于开具发票）缴费即可。

报名二维码 缴费二维码

灾害护理及应急管理工作委员会

联 系 人：顼雪莲

联系方式： 18047192384

重症监护护理专业委员会

联 系 人：李新霞

联系方式： 13327121717

急诊急救护理专业委员会

联 系 人：贺慧玲

联系方式： 18047191773

附件：乘车路线

内蒙古自治区护理学会

2025 年 2 月 27 日

附件

乘车路线

一、报到地点

春雪四季酒店（鼓楼人民医院店）

二、乘车路线

（1）呼和浩特市火车站

呼和浩特站至酒店，大约 5.2 公里，乘 2 路公交车，车

程约 27 分钟,打车预计十分钟.预计车费 12 元。

（2）呼和浩特东站

呼和浩特东站至酒店，大约 9.7 公里，乘坐 5 路到博物

院站换乘 72/102 路到精神卫生中心站下车,继续步行 500

米。打车预计 25 分钟，预计车费 25 元。

（3）呼和浩特市白塔国际机场

白塔国际机场至酒店，大约 17 公里，乘坐机场巴士 1

号线到内蒙古展览馆换乘 27 路到亿乐儿童商场下车。打车

预计 40 分钟，预计车费 40 元。

（4）乘坐地铁

1 号线，于将军衙署站下车走 A 出站口，往南步行 8 分

钟到南马神庙街南口。